
Svar på skriftligt spörsmål SSS 458/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om kvaliteten på regeringens lagberedning 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 458/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Tiina Elo /gröna m.fl.: 

Har regeringen de facto förbundit sig till föresatsen i sitt eget regeringsprogram att främja 

en högklassig och kunskapsbaserad konsekvensbedömning av lagberedningen,   

 

anser regeringen att det är godtagbart att den allmänna anvisningen om konsekvensbedöm-

ning vid statsrådets lagberedning inte följdes vid beredningen av ändringen av jaktlagen 

och  

 

ämnar regeringen även i fortsättningen lämna så bristfälligt beredda propositioner till riks-

dagen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen har förbundit sig till hela regeringsprogrammet – även när det gäller att främja en 

högklassig och kunskapsbaserad konsekvensbedömning. 

 

Beredningen av jaktlagen och tillhörande författningar på lägre nivå om vargjakt med brådskande 

tidtabell grundade sig på riksdagens utlåtande. I riksdagens svar (RP 21/2025 rd; RSv 53/2025 

rd) konstateras att ”för det första förutsätter riksdagen att de förslag till bestämmelser om slopande 

av fredningen av varg som föranleds av ändringen av EU:s habitatdirektiv föreläggs riksdagen 

genast i början av höstsessionen 2025.” Riksdagens svar meddelades den 21 maj 2025. Europe-

iska unionens råd beslutade den 5 juni 2025 att vargens skyddsstatus ska sänkas. Europaparla-

mentet och rådet har den 17 juni 2025 antagit direktiv (EU) 2025/1237, som gäller ändring av 

rådets direktiv 92/43/EEG (habitatdirektivet) vad gäller vargens skyddsstatus. Genom ändrings-

direktivet flyttades vargen från bilaga IV över arter som kräver strikt skydd till bilaga V, där 

arterna inte är lika strikt skyddade som arterna i bilaga IV. 

 

I praktiken inleddes beredningen av regeringens proposition gällande vargen omedelbart efter 

semesterperioden sommaren 2025. Enligt anvisningarna för lagberedning ska minst cirka 10 

veckor reserveras för översättning av författningar, laggranskning och remissbehandling. Man har 



dock strävat efter att bereda propositionen inom den tidtabell som förutsätts i riksdagens utta-

lande. 

 

Dessutom beaktade jord- och skogsbruksministeriet vargstammens betydande tillväxt och var-

gens biologi. Om man inte hade hunnit påverka vargstammens tillväxt under vintern, skulle nästa 

möjlighet vara först om ett år, då vargstammen efter fortplantningsperioden nästa sommar är allt 

större och tätare. 

 

De egentliga konsekvenserna av ändringen av jaktlagen realiseras genom statsrådets förordningar 

och jord- och skogsbruksministeriets förordning. Statsrådets förordning om ändring av 23 och 24 

§ i jaktförordningen och statsrådets förordning om kvotjakt på varg möjliggör jakt på varg som 

grundar sig på regionala kvoter bland annat genom att fastställa en jakttid och föreskriva att var-

gen ska jagas med stöd av kvoten. Jord- och skogsbruksministeriets förordning om jakt på varg 

som sker med stöd av en regional kvot under jaktåret 2025–2026 fastställer däremot den största 

tillåtna fångstmängden och de regionala kvoterna. I motiveringspromemoriorna till dessa förord-

ningar är konsekvensbedömningarna betydligt mer omfattande. 

Helsingfors 15.1.2026 

Jord- och skogsbruksminister Sari Essayah 
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